
 

Approvazione del regolamento area delle posizioni organizzative.

1. PETRUCCI STEFANO SINDACO PRESENTE

COMUNE DI ACCUMOLI
PROVINCIA DI RIETI

Via Salvatore Tommasi, 44 - 02011 ACCUMOLI
Tel. 0746 / 80429 Fax 0746 / 80411 C.F. P.IVA 00113430573

www.comune.accumoli.ri.it               comune.accumoli@pec.it
_________________________________________________________________________________________

___________________

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

L’anno  DUEMILADICIANNOVE, il giorno  QUATTORDICI del mese di MAGGIO alle ore 11:45 e ss.

presso la sede Comunale, è riunita in assemblea la Giunta con la partecipazione dei Signori:

2. VALENTINI ANTONIO VICE SINDACO ASSENTE

Atto n. 77 del 14-05-2019

N.

3. D'ANGELI FRANCA ASSESSORE PRESENTE

COGNOME NOME

Presiede la seduta il SINDACO Geom. Stefano PETRUCCI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Serena De Luca.

Il Presidente dell’Assemblea, constato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione
ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

INCARICO
ISTITUZIONALE PRESENZA

OGGETTO:



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che a seguito della sottoscrizione definitiva del CCNL del 21 maggio 2018 , risulta
necessario un intervento di ridefinizione della metodologia relativa alla pesatura e graduazione
delle posizioni organizzative istituite dall’Ente, ai sensi della disciplina introdotta dal predetto
contratto e delle relative norme di regolamento (trattasi, esclusivamente, di posizioni
organizzative con responsabilità di direzione di unità organizzative, di cui all’art. 13, comma 1,
lettera a) del citato CCNL del 21.05.2018).

CONSIDERATO il Regolamento area delle posizioni organizzative qui allegato per costituirne
parte integrante e sostanziale;

PRESO ATTO che il Regolamento stesso è stato messo a disposizione delle OO.SS. per il
confronto, come previsto dall’art. 5, comma 3, lett. E), del CCNL del 21.05.2018;

RILEVATO che , in applicazione di quanto stabilito dal CCNL 21.05.2018, la soglia economica
del valore della retribuzione di posizione derivante dalla pesatura di ciascuna delle posizioni
stesse, è fissata in euro 16.000, mentre il valore minimo in euro 5.000;

RITENUTO di provvedere;

VISTI:
Il D.Lgs. 267/2000-
Il D.Lgs. 165/2001;-
Lo Statuto Comunale;-
Il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;-

ACQUISITI  i pareri dei responsabili degli uffici competenti ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n.

267/2000;

Con votazione unanime e favorevole espressa nelle forme di legge

DELIBERA

Di approvare l’allegato Regolamento area delle posizioni organizzative;1.
Di trasmettere lo stesso Regolamento al Nucleo di Valutazione, al fine di provvedere alla2.
pesatura e graduazione delle posizioni organizzative;
Di rendere la presente deliberazione, stante l’urgenza, con separata ed unanime3.
votazione resa nei modi di legge, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma 4, del D.Lgs. 267/2000.



Oggetto: approvazione del regolamento area delle posizioni organizzative

 *********************************************************************************

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
In ordine alla Regolarità Tecnica

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma

1, del D.Lgs. 267/2000, n.267 e ss.mm.ii., parere Favorevole di sola regolarità tecnica attestante la

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

Accumoli, lì 14-05-2019

Il Responsabile del servizio

F.to Dott.ssa Serena De Luca

*********************************************************************************

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
In ordine alla Regolarità Contabile

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma

1, del D.Lgs. 267/2000, n.267 e ss.mm.ii., parere Favorevole di regolarità contabile.

Accumoli, lì 14-05-2019

Il Responsabile dell’Area Finanziaria, Economica e Tributi

F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA

*******************************************************************************



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Geom. Stefano PETRUCCI F.to Dott.ssa Serena De Luca

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal      15-05-2019      al      30-

05-2019

N. Reg. 465

Lì, 15-05-2019 Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa Serena De Luca

E’ copia conforme all’originale

Lì, ……………………………. Il SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Serena De Luca

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva:
Il 14-05-2019 essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’Art. 134 comma 4,

D.Lgs 267/2000

Lì, 14-05-2019 Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa Serena De Luca


